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ANDAKT                 
av Sølve Næss-Holm                                                                                                                    

Hun pleide å ta bussen. Noen ganger ble jeg med når min mor skulle stelle familiens grav-
steder ved Hedrum kirke. Mens hun luket og vannet, gikk jeg rundt og kikket på gravstøtter. 
Noen av dem var nesten som små monument. 
et sted var det en stor støtte med et relieff av slekstgården hugget inn i steinen. Under bildet 
sto det noe som brant seg fast: «Midt i dødens kolde gys sterkest stråler korsets lys». jeg 
forsto det vel ikke, men det var allikevel noe håpefullt over det.
en dag ble mor båret til graven ved Kvelde kirke, bare 45 år gammel. Presten talte om tro, 
håp og kjærlighet, - om kjærligheten som er det største. 
Det nådde fram til meg. jeg opplevde at det var håp i det presten sa. Men jeg har aldri grått 
så trøstesløst som det jeg gjorde den dagen. Han som hadde mistet sin kjære så altfor tidlig, 
valgte en innskrift til gravsteinen. Den skulle uttrykke håpstonen som de to hadde lyttet inn 
i sine liv i voksen alder. Det skulle stå noe som handler om Guds nærvær i livets gode og 
vonde dager. Det skulle også handle om å ha følge i dødsskyggens dal og om å ha en bolig i 
Guds hus den dagen livsveien tar slutt. «Herren er min hyrde» står det på steinen.

jesu død og oppstandelse handler om forsoning og liv som er sterkere enn døden. Det som 
skjedde i påsken, er samtidig et sterkt budskap om medlidelse og nærvær. jeg er aldri alene, 
og det bor en ny begynnelse i alt, nye muligheter og nye håp. Det er håp over mitt liv og mine 
dager. jeg er sett og elsket av Han som ga avkall på alt for min skyld. 
Dette er noe som er mer og går dypere enn det at livet kjennes godt eller vondt. Det bærer 
livet og gir håp, også når den dagen kommer da jeg skal dø.
jesus kobler kjærligheten og håpet til våre liv også på den måten at det handler om hvordan 
vi er mot hverandre. «Slik jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre» sa han til de som 
fulgte ham. Peter snakker om å skape gode rom for hverandre når han sier: 
«vær gjestfrie mot hverandre uten å klage».

«Fred være med dere». Dette er det første 
jesus sier til disiplene når han møter dem 
etter oppstandelsen. vi gir dette videre hver 
gang vi synger: «Kristus er verdens fred, han 
og ingen annen». Og det er en del av den 
samme sannheten når vi også synger «vi 
som er hans, må elske våre søsken».
verden trenger mennesker som skaper håp, 
mennesker som gir håp til andre.
vi kan øve oss i å være slike mennesker.   

God påske!

Sølve foran et av bildene han laget til påsken 
i Vesterøy kirke i fjor:“Om ikke hvetekornet 
faller i jorden og dør - - -” 
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Sølve foran et av bildene han laget til påsken 

Redaksjonen       
Ingunn G. Hvarnes: ingunn@pafjola.no mob 958 13 541
Vibeke Kvalevåg mob  456 04 526
Anne Helene Gjone  mob 952 17 209 
Kari Husabø Kleindienst     tlf  33 19 99 03
Tone Camilla Hauer (Hedrum Menighetsråd) mob 974 68 879
Kari Lysebo (Kvelde Menighetsråd) mob 921 38 701
Øyvind Hogstad (Hvarnes Menighetsråd) mob 917 68 941

Kasserer:     
Johan Edvard Hvarnes mob 415 05 710 
Hedrum menighet:    
Leder i menighetsrådet Kjell Østby   mob 982 31 266
Kirketjener/klokker Eva Persson  mob 470 85 898
Thor Oscar Persson  mob 928 57 087

Kvelde menighet:
Leder i menighetsrådet Vibeke Kvalevåg mob  456 04 526
Kirketjener/klokker Morten Meidell - P. Hagelund mob  913 81 815

Hvarnes menighet:
Leder i menighetsrådet Geir Bårnes mob 952 81 991
Kirketjener/klokker Marit Thorvaldsen mob 920 99 703

Kantor i Hedrum, Kvelde og Hvarnes: 
Tone Langmoen Kalbakk    mob 992 80 473

Trosopplærer:    
Lasse Rasmussen Moskvil  mob 467 98 879

ØNSKER DU Å SNAKKE MED EN AV PRESTENE VÅRE? 
Eller kanskje du vet om noen som trenger et besøk? Ta gjerne kontakt:
Sokneprest i Kvelde og Hvarnes: 
Randi Abelsen Woldseth på tlf.: 414 66 928, e-post: rawoldseth@larvik.kirken.no
Sokneprest i Hedrum: 
Thorir Jokull Thorsteinsson på tlf.: 416 42 328, e-post: tjthorsteinsson@larvik.kirken.no

Menighetskontor for Hedrum, Kvelde og Hvarnes menigheter 
sammen med Larvik prosti og Larvik kirkelige fellesråd:    
Romberggata 4, 3256 Larvik,    
Postboks 258 Sentrum, 3251 Larvik.     tlf 33 17 30 00 
Åpent alle virkedager kl. 09.00 til 15.00
Alle henvendelser angående kirkelige handlinger: 
dåp, vigsel, attester m.m. rettes til Larvik kirkekontor.    tlf  33 17 30 00

Se også våre hjemmesider: www.larvik.kirken.no



MIN PÅSKeSAlMe
Kari Lysebo har intervjuet 

Påskeminner og tradisjoner. Flere var samlet rundt bordet på Futejordet 
Aktivitetssenter der vi mimret om påske og påskesalmer. Alderssammensetning 
fra 50 til 90 pluss. Og begge kjønn var godt representert.

Slalåmkjøring i Hemsedal med husvære i campingvogn sammen med kona
var en påskeaktivitet også 60 år tilbake for folk fra bygda. Flere mintes også 
hytteturer til hytta både på Mykle og Tunhovd. Skigåing går igjen i samtalen, 
og den ivrigste skiløperen på 90+ gikk også på ski i påsken på hytta og var 
med i vindfjelløpet 28 ganger. Mange fra Kvelde var ivrige vindfjelløpere fra 
den generasjonen.

«Det var ofte is på vanna i påsken og pilking for oss hjemmesittere var en fi n 
aktivitet til en matauk».

«Våronna kunne være på denne tida så da var det bare å jobbe på. Dessuten 
hadde vi melkekyr, så vi kunne ikke reise langt av sted. Vi besøkte familie i 
nærheten». 

«Jeg jobbet i manufakturforretning og gledet meg til noen etterlengtede fridager».

«Vi vasket og pyntet med blomster og påskepynt».

vi snakker om kirketradisjoner og salmer i påsken. Det var for noen på den 
tiden ikke alltid lett å komme seg til kirken, fordi en ikke hadde bil eller andre 
transportmuligheter.
«Selv om vi ikke var aktive kirkegjengere, ble det en stemning av høytid første 
påskedag da mor og far stemte i med «Påskemorgen slukker sorgen» og «Dine 
hender er fulle av blomster». Dette har også blitt en tradisjon i tre generasjoner 
og blir sunget første påskedag uansett hvor en oppholder seg».

Det ble en god stemning rundt bordet på Futejordet og påskeminnene for den 
enkelte og noe av følelsene fra den gang ble hentet fram. 
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Dine hender er fulle av blomster
Dine hender er fulle av blomster.

Hvem var det du tenkte og gi dem til.
Mine blomster var plukket til jesus

Graven fant jeg tom. Han var ikke der.

Halleluja, halleluja, halleluja, halleluja.

Dine lepper er fulle av sanger.
Hvorfor denne glede, hvor kom den fra?

Fra den grav der hans legeme hvilte -
han stod opp, og verden ble fylt med sang.

Halleluja, halleluja, halleluja, halleluja.

Dine øyne er fulle av glede.
Si hva har de sett for å få slik glans?
De har sett Herren jesus! Han lever!
Han gir livet mening og lys hver dag.

Halleluja, halleluja, halleluja, halleluja.

Nei, det trengs ingen blomster til graven!
jesus, du stod opp og du bor blant oss!

våre øyne er til for å se deg.
Hendene er til for å tjene deg.

Halleluja, halleluja, halleluja, halleluja.
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NyTT FRA HvARNeS MeNIGHeTSRÅD
av Anne Berit Bukten og Geir Bårnes 

Hvarnes Menighetsråd for de neste 4 årene består av 5 medlemmer. Ideelt sett skulle 
rådet bestått av 10 medlemmer, men det var ikke mulig å fi nne kandidater som ønsket 
å være på valg derfor endte man opp med et råd bestående av 5 medlemmer. Alle 
medlemmene stiller på alle møter og vi hjelper hverandre med de ulike oppgavene i 
et godt team. Når vi er så få medlemmer er dette helt avgjørende for at vi skal kunne 
opprettholde eget menighetsråd i Hvarnes.

Menighetsrådet er ansvarlig for trosopplæring for 
barn. Torsdagssprell er en av arenaene som ivare-
tar dette området. Torsdagssprell er en uhøytidelig 
sosial samling for familier på en hverdag på Fred-
heim. Samtidig ønsker man å gi barna del i søndags-
skolens opplegg «Sprell levende». Samlingen start-
er med fellesskap rundt middagsbordet hvor barn og 
voksne spiser sammen. Så får barna en time «Sprell 
levende» hvor de får en bibelfortelling, aktiviteter 
og oppgaver fra søndagsskolens ulike opplegg. 
Kontaktperson er Kirsten landsverk.

Sist vår fattet menighetsrådet vedtak om å kutte ned på gudstjenestene. vi har over 
en periode nå gjennomført gudstjeneste i kirken hver 4. søndag. Biskopen godkjente 
dette som en forsøksordning. Ordningen vil bli evaluert første halvdel av 2016. 
Grunnen til denne endringen var ønsket om fl ere besøkende da det på enkelte søndager 
var svært få besøkende. vi satser på å ha mer innhold i gudstjenestene samt kirkekaffe. 
For første halvdel av 2016 forsøker man også med enkelte kveldsgudstjenester for å 
se om dette kan være med på å øke besøkende.
Friluftsgudstjeneste arrangeres fast 2. pinsedag sammen med andre lag og foreninger 
i Hvarnes. Sted for årets gudstjeneste er ennå ikke fastlagt, men vil bli annonsert 
senere.
Våre konfi rmanter har konfi rmantundervisning felles med Kvelde. I tillegg avholdes 
det samlinger hos Tone/Øystein og Dorthe/Geir. Konfi rmasjonsdag for Hvarnes i år 
er lørdag 28. mai. Før konfi rmasjonen i år vil menighetsrådet ta opp igjen tradisjonen 
med å innvitere konfi rmanter, foreldre, besteforeldre og søsken til grillkveld og 
volleyballkamp.
Det jobbes tett med menighetsrådene i Kvelde og Hedrum. Fellesmøter avholdes 
to ganger i året samt samarbeid på enkelt arrangementer som bl.a. folkekirkekveld, 
brudeparsamlinger, prestegjeldsturer, gudstjeneste på Nestangen Kristihimmelfarts-
dag m.m.. 
Menighetsrådet er veldig takknemlig for alle som svarer ja på spørsmål om å hjelpe 
til, og har noen ideer eller synspunkter på ting som kunne gjøres så si ifra.

DeT Nye MeNIGHeTSRÅDeT I HeDRUM 

leder: 
Kjell Østby

Medlem: 
Kari Anne
Bergland

Nestleder: 
Ingunn 
Hunskaar

Medlem: 
Oda Sebille
Mørk

Sekretær og 
kasserer:  
Audun Seierstad

Medlem: 
Ellen Westrum
Hvammen

vara: 
Tone Camilla Hauer, Tor Bjørvik, Tove Allum, Lars Martin Årholt. 

DeT Nye MeNIGHeTSRÅDeT I HvARNeS

leder: 
Geir 
Bårnes

Nestleder: 
Tone 
Langerud

Sekretær: 
Øyvind 
Hogstad

Kasserer:  
Anne Berit 
Bukten

Medlem:  
Cathrin Louise
Utklev
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FOlKeKIRKeKvelD PÅ ByGDeTUNeT
av Anne Helene Gjone

en februarkveld med mye hygge og varme ble det da menighetsrådene inviterte til 
folkekirkekveld på Hedrum bygdetun. vakker musikk helt i starten ved liv Kristin 
Aasestad og Bente Sundby satte oss i den rette stemningen.
Med to møteledere som begge formidler både humor og morsomme kommentarer 
var det ikke lenge før stemningen var lett og god i forsamlingen. Geir Bårnes og jon 
Severin Sundby gjorde sitt til dette.
even Sundby fulgte opp og skuffet oss ikke denne gangen heller. Hans kåseri  som in-
neholdt tanker om livsmot og livsglede  ble krydret med egne opplevelser og sitater fra 
andre som har levd sine liv og som har delt av sin livsvisdom . Han understreket at vi 
alle kan gjøre noe for fellesskapet og lage livsmot og livsglede for hverandre. Plassen 
ved nådens bord, fellesskapet med Gud,  ble vi også minnet om.
Kveldens gjest var biskopen vår, Per Arne Dahl. Han ble ønsket varmt velkommen og 
måtte svare på noen spørsmål som han nok ikke får så ofte som biskop. Men nå fi kk 
han erfare at han var kommet til bondeland og Geir hadde tenkt ut en rekke spørsmål 
som han ville at biskopen skulle bryne seg på.  Det skulle viste seg at vi har en biskop 
som er jordnær og har praktisk erfaring fra landbruket. Han hadde både melket ku og 
luket gulrøtter. Når dette var avklart, og han hadde fått overrakt gaver fra markens 
grøde, startet han foredraget sitt.

 litt overraskende var det at det var noen kvinner som ble hovedtema, bl.a. hans egen 
mor som han ville hylle. Hun hadde lært han noe om å se andre enn seg selv og hun 
kunne lytte, to viktige ting vi kunne ta med oss og tenke over. Gjestfrihet og det å 
forandre holdningen fra frykt til vennlighet til fremmede som kommer til landet vårt, 
var også noe hans mor hadde vist han. Påfyll av gode tanker var det vi satt igjen med 
sammen med utfordringen til å gi videre av det vi hadde fått.

Menighetsrådene sto for bevertningen som besto av deilige smørbrød og kaker. Det var 
over 100 mennesker som koste seg rundt bordene. Fellesskap, samtale, musikk og god 
mat nevnte even i sitt kåseri som viktige ingredienser for denne folkekirkekvelden. 
Det ble det! Takk til Fiolinjentene fra Hvarnes som spilte, laila Andersen som sang, 
Grethe Seierstad som spilte til og ikke minst 60-tallsgruppa med de mange navn som 
formidlet  musikalsk livsglede. Vi ser fram til fl ere slike folkekirkekvelder!

Foto:
Anne Helene 
Gjone

Foto: Thorir Jökull Thorsteinsson
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GUllKONFIRMANTeR 
I HeDRUM 

Første rad fra venstre: Liv Myrvang (f. Teien), Liv Anne Eikenes (f. Moe), 
Anne Marit Furuheim (f. Bergene), Laila Søsveen (f. Grønvold), Solveig 
Halvorsen (f. Skoli), Ingunn Hunskaar (f. Løve), Sissel Sørensen (f. Bjerke) og 
Anne Sofi e Helen Henden (f. Ono).

Andre rad fra venstre: Roy Kovsand, Else Marie Farstad (f. Rauan), Serine 
Lise Førland Engum, Reidun Myhre (f. Allum), Kjell Einar Karlsen, Bjørn 
Arnesén, Wenche Trollsås Hagen og Jan Bergan.

Tredje rad fra venstre: Roger Andersen, Tore Anton Iversen, Lars Martin 
Årholt, Arne Egil Ringdal, Hans Olav Seierstad, Bjarne Gåsholt, Svein Tan-
gen, Arne Løwe og Vagn Iversen.

GAMle PÅSKeTRADISjONeR I NORGe
Hentet fra nettsiden: www.msl.no

Man mente at Kristi kors var skåret på skjærtorsdag, så denne dagen skulle ingen 
bruke øks eller kniv. Kvinnene skulle ikke strikke, for pinnene minnet om lansene 
jesus ble stukket med og tornekronen han måtte bære.
I katolsk tid skulle det være helgedagsfred langfredag. Men etter gammel norsk 
tradisjon skulle alle slite og sørge. Man tok derfor på seg det tyngst mulige arbeid. 
enkelte la småstein i skoene for å minnes jesu lidelser. Barna skulle være stille og 
fi kk ikke leke, og alle - både voksne og barn skulle gå i gamle, slitte klær denne dagen.

Noen steder er det ikke så lenge siden det fremdeles var skikk å heise fl agget på 
halv stang langfredag - og så heise det til topps på påskemorgen. I kirkene står 
alteret upyntet fra langfredag til om morgenen påskedag. etter tradisjonen skal 
alteret 1. påskedag være pyntet med hvite blomster, som er gledens farge.
Mange steder var det vanlig å dra opp på en fjelltopp tidlig påskemorgen. Man 
trodde solen oppførte seg helt spesielt denne dagen og danset på himmelen, i glede 
over jesu oppstandelse.
Den norske bonde er svært avhengig av et lite forutsigbart vær. Påsketider ble 
det tydet mange værtegn i gamle dager. Bl.a. ville det bli frost i lang tid fremover 
hvis det var frost natt til påskedag og påfølgende søndagsnatt. Dersom det regnet 
påskedagen var det varsel om en dårlig sommer.

egg har lang tradisjon som en del av 
påskefeiringen. I før-kristen tid var egget 
symbol for livskraft og nytt liv. Rundt 
vårjevndøgn (21. mars) begynner hønene 
igjen å verpe etter en lang og mørk vinter, 
og kyllinger klekkes på denne tiden. I rik-
tig gamle dager grov folk ned egg i åkeren 
ved vårjevndøgn, for å få god avling. etter 
hvert smeltet den gamle vårfesten sam-
men med den kristne påskefeiringen. I den 
kristne tradisjonen ble egget symbol på 
jesu oppstandelse.

Foto: lady.insprirasjonsblogg.jotun.no
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60 - års - konfi rmanter fra venstre: Reidun Øyen, Marit  Sundet, Gerd Vestby og 
Anna Marie Johnsen.

Gullkonfi rmanter, første rad fra venstre: Stine Herland, Marit Farmen Karlsen, 
Margaret Hellenes Johansen, Marit Horntvedt  og Astrid Dalen.
Andre rad fra venstre: Øyvind Hogstad, Anne Marie van Baal, Sigrund Adolfsen, 
Anne Holt, Ann May Odberg, Reidun  Nødland og Randi Eiken.
Tredje rad fra venstre: Toralf Grimholt, Åge Ragnhildrød, Yngvar Holt, Kjell 
Gavelstad, Inge Kristian Solberg og Dag Mangelrød.

60 - ÅRS - KONFIRMANTeR 
OG GUllKONFIRMANTeR 

I KvelDe OG HvARNeS
av Anne Marie van Baal

Søndag 22. november 2015 var 60 - års - konfi rmanter og gullkonfi rmanter fra 
Kvelde og Hvarnes invitert til gudstjenesten i Kvelde kirke. Det var 16 gutter og 
jenter som ble konfi rmert i 1955 og 31 i 1965. Den gang var Per Konrad Hansen 
prest i begge menigheter.

Vi var til sammen 21 gullkonfi rmanter og fi re 60 - års - jubilanter som var tilstede 
på gudstjenesten og gjenkjennelsesfaktoren var høy blant oss allerede utenfor 
kirken, selv om noen av oss ikke hadde sett hverandre siden konfi rmasjonstiden. 

etter gudstjenesten var vi invitert til samvær på Kvelde bedehus. Der ble vi 
servert deilig lapskaus med etterfølgende kaffe og kaker. even Sundby var prest 
denne søndagen og var en stund sammen med oss på bedehuset og likeledes Per 
Konrad Hansens yngste sønn kom med en hilsen til oss under samværet. 

Praten gikk livlig med oppfriskning av gamle minner og oppdateringer i hveran-
dres liv. Tiden går jo som vi vet altfor fort i ”godt lag” og da klokka lakket  mot 
17.00 var det tid for å avslutte dette trivelige samværet.

en hjertelig takk til menighetsrådet fra oss.
Dette satte vi pris på!

Foto: Sigurd Granly
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DA veRDeN KOM TIl OSS
av Eirik Christophersen

Antall mennesker på fl ukt i verden har eksplodert de siste årene. Flyktning-
krisen preget likevel ikke avisenes forsider før sommeren 2015. Da kom fl ykt-
ningene også til europa. Først da forsto vi alvoret.
vi i Flyktninghjelpen, og andre som jobber tett på lidelsene i Syria, har revet 
oss i håret over at vi ikke har klart å få oppmerksomhet om vår generasjons 
største humanitære utfordring. I de 20 årene jeg har jobbet som bistandsar-
beider har jeg aldri opplevd noe som overgår dette. Så skjedde det plutselig noe 
sist sommer, godt hjulpet av det hjerteskjærende bildet av en liten død gutt på 
en tyrkisk strand. 
Ved inngangen til 2015 var nærmere 60 millioner mennesker på fl ukt i verden, 
en økning på 17 millioner på tre år. En rekke konfl ikter både i Afrika og Asia 
forklarer denne dramatiske økningen, men den desidert viktigste forklaringen 
er borgerkrigen i Syria, som nå er inne i sitt femte år.

Fra vondt til verre i Syria
Nesten 11 millioner syrere er på fl ukt i eget land eller har fl yktet til et av nabo-
landene. Av en befolkning på 22 millioner vil 17,5 millioner ha behov for nød-
hjelp i 2016. De har i det lengste håpet at det snart skulle bli mulig å vende 
hjem. Det siste året har fl ere og fl ere gitt opp dette håpet, samtidig som det har 
blitt vanskeligere og vanskeligere å leve et verdig liv på fl ukt i nærområdet. For 
de fl este har sparepengene tatt slutt, og det er umulig å få en jobb som det er 

mulig å leve av i nabolandene.

I en slik prekær situasjon er det derfor ekstra 
alvorlig at verdenssamfunnet svikter de 
syriske fl yktningene. FN har fått inn min-
dre enn halvparten av det de trenger for å 
gi livsnødvendig nødhjelp. Resultatet er at 
matrasjoner halveres, færre barn får gå på 
skole og helsetilbudet blir dårligere. Frus-
trasjonen og håpløsheten brer seg, og hele 
regionen blir en trykkoker som må slippe 
opp noe av trykket for ikke å eksplodere. 
Det merkes nå også i europa, når noen av 
fl yktningene også kommer hit. Først da 
kaller vi det en fl yktningkrise.

Mantraet «å hjelpe dem der de er» har vært hyppig brukt det siste året. Dess-
verre brukes det primært når betydningen egentlig er «ikke hos oss», mens 
når pengene skal bevilges til hjelp i nærområdene er rausheten liten. Norge og 
andre vestlige land er raske med å kutte bistanden til andre deler av verden for 
å dekke inn kostnader for mottak av fl yktninger i eget land. Det er en svært 
kortsiktig tankegang som vil føre til at enda færre vil få den nødvendige hjelpen 
som gjør det mulig å leve et verdig liv på fl ukt der de er, og fl yktningstrøm-
men til europa vil ventelig fortsette i stort omfang. Håpet er at giverlandskon-
feransen som Norge har tatt initiativ til, har bidratt til et solid løft når dette leses.

Mitt møte med fl yktninger og migranter
For ett år siden jobbet jeg for FN i liberia i forbin-
delse med ebola-utbruddet. Det var samtidig som 
trafi kken av fl yktninger og migranter over Mid-
delhavet begynte å øke. Mange av dem som kalles 
økonomiske migranter eller «lykkejegere» kom 
nettopp fra Vest-Afrika. Få av disse vil kvalifi seres 
til å få asyl i europa. likevel er det lett å forstå 
at mange legger ut på den farlige reisen i håp om 
et bedre liv, for framtidsutsiktene i land som li-
beria er dessverre dystre for svært mange. Tilbake 
i Norge har jeg deltatt som nemndmedlem i Ut-
lendingsnemnda, som er ankeinstansen for dem 
som har fått avslag på asylsøknadene sine. Her 
skal vi forvalte regelverket som politikerne har be-
stemt, og det innebærer at vi er nødt til å gi avslag 
og knuse drømmene til veldig mange, for listen er 
høy for å få beskyttelse i Norge. Det er ingen hyg-
gelig oppgave. likevel er det helt avgjørende for å 
bevare asylinstituttet slik at de som er reelt forfulgt 
også skal få beskyttelse i framtiden. 

Dessverre må vi konstatere at ingenting tyder på at 
utfordringene blir færre i årene som kommer. Kon-
fl iktene i Syria, Jemen, Nigeria, Sør-Sudan og Den 
sentralafrikanske republikk er noen av de pågående 
humanitære krisene, og i følge FN vil situasjonen 
i verdens konfl iktområder kunne forverres ytter-
ligere i løpet av året. libya står i fare for å falle 
fra hverandre, mens sikkerhetssituasjonen kan for-
verres ytterligere i Mali, Afghanistan og Burundi. 

mulig å leve av i nabolandene.

I en slik prekær situasjon er det derfor ekstra 
alvorlig at verdenssamfunnet svikter de 
syriske fl yktningene. FN har fått inn min-
dre enn halvparten av det de trenger for å 
gi livsnødvendig nødhjelp. Resultatet er at 
matrasjoner halveres, færre barn får gå på 
skole og helsetilbudet blir dårligere. Frus-
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Flyktninghjelpen tar imot og hjelper 
fl yktninger som kommer sjøveien fra 
Tyrkia til de greske øyer. Mange er 
våte, kalde og forkomne når de kom-
mer fram, og vi tilbyr varme tepper, 
mat og steder hvor de kan overnatte 
i sikkerhet før de reiser videre mot 
Athen.
Foto: Tiril Skarstein/Flyktninghjelpen.

Øverst: Fra Saatari fl yktning-
leir for syriske fl yktninger i Jor-
dan. Nederst: I Liberia jobbet 
jeg mye med overlevende etter 
Ebola. Disse kvinnene hadde 
selv hatt ebola og jobbet nå 
med å hjelpe andre ebolasmit-
tede på en ebolaklinikk. En av 
kvinnene hadde også mistet en 
sønn og blitt sviktet av mannen 
som rømte da ebolaen kom til 
lansbyen. Foto: privat
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Politiske løsninger
Det er lett å bli motløs i møte med slike utfordringer, men heldigvis fi nnes det 
også lyspunkter. Flere og fl ere innser at det ikke fi nnes alternativer til en politisk 
løsning på konfl ikten i Syria. Derfor er det større håp enn på lang tid om at det 
skal komme konkrete resultater ut av fredsforhandlingene som pågår i Geneve. 
I Colombia kan 2016 bli året der regjeringen og Farc-geriljaen undertegner en 
endelig fredsavtale. Dette gir håp til over 6 millioner mennesker på fl ukt, hvor 
mange har vært på fl ukt hele livet. Det viser at man aldri må gi opp å fi nne 
fredlige løsninger, uansett hvor håpløst det kan synes. 

verden faller ikke fra hverandre, men er i rask og kontinuerlig endring. Derfor 
kreves det modige ledere som er seg sitt ansvar bevisst. Den politiske responsen 
på varslede kriser har vært for sen. Altfor mange hadde mistet livet i Middelha-
vet før kameralinsene begynte å fange opp tragediene. I et omskiftelig politisk 
landskap er det viktig at respekt for menneskerettighetene og folkeretten ligger fast. 

I Europa ser vi at stadig nye gjerder og murer blir bygget for å holde fl ykt-
ninger ute. eU og Tyrkia har inngått en avtale hvor Tyrkia lover å begrense 
fl yktningstrømmen ut av landet mot at EU innvilger landet politiske motytelser. 
Samtidig håper Norge at Russland skal stanse asylsøkere så de ikke kommer 
til vår grense. Men høye murer vil aldri klare å holde desperate mennesker ute. 
Resultatet blir bare enda farligere fl uktruter, og mer makt til kyniske menneske-
smuglere. Det eneste som kan bidra til å stanse fl yktningstrømmen er politiske 
løsninger på konfl iktene. 

I mellomtiden må fl yktningene i nærområdene få et tilbud som gjør det mulig 
å overleve fram til freden kommer. Ikke minst er det viktig at vi klarer å gi alle 
barn på fl ukt utdanning. Vi kan ikke passivt se på at en generasjon mister håpet 
om en framtid. Samtidig må vi sørge for at ikke nye «Syria-konfl ikter» oppstår. 

Det har vi ikke råd til hverken ut fra 
humanitære eller politiske hensyn. 

om en framtid. Samtidig må vi sørge for at ikke nye «Syria-konfl ikter» oppstår. 
Det har vi ikke råd til hverken ut fra 
humanitære eller politiske hensyn. 

I 1016 var det i sjøen utenfor Mølen slaget sto, som gjorde Olav til konge. Dette 

var, ved siden av slaget på Stiklestad, det mest avgjørende øyeblikk i Olavs store 

prosjekt: Kongsmakt og kristning av landet.

Vi markerer denne dagen med en skikkelig stor felleskirkelig gudstjeneste og 

mange aktiviteter ute på Mølen. 

Denne opplevelsesrike dagen rammes inn av lun stemning, mange turgåere, pøl-

ser, kaffe, vårsol og høy himmel.

Selve gudstjenesten vil romme mange uttrykk for vår kulturelle og kristne arv 

med overraskelser og biskop Per Arne Dahl. Etterpå blir det aktiviteter for små og 

store og mulighet til å få mer kjennskap til Nesjar 2016.

Sett av dagen nå – dette blir en sjelden opplevelse!

Hilsen

Arrangører & gode hjelpere

 

Biskop Per Arne Dahl

V E L K O M M E N  T I L  M Ø L E N

1000 års gudstjeneste
P A L M E S Ø N D A G  2 0 .  M A R S  2 0 1 6

K L  1 2 . 0 0

Sett av dagen nå – dette blir en sjelden opplevelse!

Kom og hør det store
FELLESKORET

bestående av:
Tunklang, Rakkestuten, Kick, 

Larvik kammerkor og Havfruene.

Mer informasjon og program 
vil bli annonsert i pressen og 

i sosiale medier.

Spennende program også for 
gudstjenesten - kom tidlig!

Spennende program også for Spennende program også for 
gudstjenesten - kom tidlig!

Spennende program også for 
Utdanning er avgjørende for at fl yktningbarn 
skal få en så normal tilværelse som mulig mens 
de er på fl ukt, og at de er godt forberedt til å 
fortsette et vanlig liv når de en dag kan vende 
tilbake. Disse to irakiske jentene er intern-
fl yktninger i Nord-Irak og får utdanning av 
Flyktninghjelpen. Foto: Becky Bakr Babdulla/
Flyktninghjelpen.
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Hedrum og Kvelde menighet er nå på Facebook. Meld deg på! 

Kirkens  SOS Tunsberg
Vi er her -  alltid !

22 40 00 40 krisetelefon - åpen hele døgnet

TAKK TIl Alle BIDRAGSyTeRe!
Kjære leser! Nok et år med fire utgivelser av Hedrum menighetsblad er tilbakelagt, 
og regnskapet for 2015 viser et overskudd på åtte tusen kroner. Målet for økonomien er 
ikke profitt, men at drifta skal gå rundt, og da er dette et greit resultat. Totale inntekter i 
2015 var på 89 tusen kroner, hvorav annonsørene står for nær halvparten. Resten utgjøres 
i hovedsak av gaver fra privatpersoner samt lokale lag og foreninger. Mange takk skal 
dere ha!
Kostnadene pr utgivelse ligger ganske stabilt, og i 2015 ble totale kostnader på 81 tusen 
kroner.
Som du kanskje har lagt merke til, har antallet reklameannonser økt de siste årene. Dette 
betyr en markant økning av annonseinntektene, noe som kan sies å ha berget bladet, etter 
at det for få år siden så ut til å kunne bli truet av nedleggelse. Selv om kostnadene lig-
ger ganske stabilt, har ikke resultatene styrket seg helt i takt med annonseinntektene, for 
samtidig har det vært en synkende trend i giverinntektene fra privatpersoner. Men bladet 
har en meget trofast giverflokk på noen titalls abonnenter, som støtter menighetsbladet 
økonomisk år etter år. En ekstra stor takk til dere! 

Over 2500 husstander mottar bladet, og vi håper i 2016 at noen flere av de leserne som 
setter pris på bladet, kan tenke seg å gi et bidrag til kontonummer 1503.62.42415. 
NB: Bor du utenfor Hedrum og ønsker menighetsbladet tilsendt, kontakt kasserer på 
e-post johan.hvarnes@online.no eller telefon 415 05 710.

Med dette ønsker kasserer og redaksjonen alle lesere en fin påskehøytid.

Privatpersoner, lag og foreninger er hjertelig velkommen til å sende oss 
artikler til Menighetsbladet (årgang 70).
Materiellfrist neste utgave: 25. april 2016. 
Bilder og tekst mailes til: ingunn@pafjola.no 
(Tekst i word eller i mail. Bilder som separate bildefiler - ikke limt inn i word!)
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NyTT KONTONUMMeR!



Kvelde

Tilgjengelig hele døgnet

Når erfaring teller . . .

Nansetgt. 43, Larvik • www.labe.no

Telefon 33 18 10 80 

– fordi livet bør handle om gode opplevelser! 

TAKK TIl FASTe 
BIDRAGSyTeRe

alt innen elektro!

www.bergeneholm.no

DeTTe SKjeR I HvARNeS
Fredheim:
Torsdagene 31.03. og 28.04. kl. 16.30 - 18.00. 
      Torsdagssprell for hele familien med middag på Fred-
      heim. Kr. 30,- pr. pers.-maks kr. 100,- pr. familie. 
      Kontaktperson: Kirsten landsverk, mobil 911 66 880.

Hvarnes Bygdekvinnelag:
Mandag 04.04.  kl.19.00. Økonomi. 
Mandag 02.05.  kl.19.00. Avleggerauksjon. 
Mandag 06.06.  kl.19.00. Sommeravslutning. Sted er ikke bestemt ennå.
      Kontaktperson: elsa Ødegaard, mobil 984 55 742.

Bjerkely:
Søndag 10.04.  kl.19.00. Bursdagsfest for Hvarnes Ungdomslag som fyller 90 år!
      Resten av vårprogrammet var ikke klart før trykking.  
      Se Bjerkelynytt.
      Kontaktperson: Thor Rikard Odberg, mobil 900 91 883.

Maurtua (1.-7. klasse)  Treff én kveld i måneden fra september til april med  
     unntak av januar, oftest 1. onsdag i måneden. 
     Barna får lapp på skolen i forkant av disse kveldene.
     Kontaktperson: jørgen lofstad, mobil 982 20 326.

Tirsdag 17.05.    Tradisjonell 17. mai-feiring i Hvarnes. Se ØP. 
     Komité: Foreldrene til elevene i 5.- 6. klasse ved Hvarnes skole.

Granborg:
Torsdag 31.03.  kl.14.30. Pensjonisttreff. 
Torsdag 28.04.  kl.14.30. Pensjonisttreff. 
      Kontaktperson: Hanne Odberg, telefon 33 11 30 17.

Kvelde og Hvarnes hagelag:
Tirsdag 19.04.  kl.18.30. Tema: Pioner   
Tirsdag 26.04.  kl.17.30. vårdugnad på bygdetunet
Mandag 30.05.  kl.17.00. Tur til Rønneberg gartneri. Felleskjøring fra Gylnarheim.
lørdag 25.06.     Dagstur til Østfold. 
      Påmelding til Inger Marit Dalhaug, mobil 938 38 648.
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DeTTe SKjeR I HeDRUM
Volds Minde:
lørdag  19.03.  kl.14.00. - 17.00. Påskeverksted. Her lager vi påskepynt mange
       varianter. enkel servering og andakt. velkommen!

Mandagstweens annenhver mandag (oddetallsuker)
    kl. 14.30.- 17.30. For barn i 4.-7. klasse.

Verningen Bedehus:
Søndager kl.11.00 -12.00. Søndagsskolen for barn fra 3 år og oppover. 
Fredag   kl.20.00. Tenningen for tenåringer fra 14 år. 
     Annenhver fredag!. 
Onsdager kl.17.30 - 22.00. Tenningen Herremannsforening THF.
     For “herrer” fra 14 år og oppover. 
     Annenhver onsdag!
Onsdager kl.10.30 - 12.30. Småbarnstreff  for foreldre og barn fra 
     0 - 5 år. Ta med nistepakke. Annenhver onsdag!
     Kontaktperson: elin Winnem mobil 411 23 909.

På Verningen skjer det mye. Se mer på Verningen Bedehus facebook side.
  

DeTTe SKjeR I KvelDe
Kvelde Bedehus:
Onsdager  kl.19.00. Møter Normisjon: 16.03. Besøk av Tor Bringaker //
      20.04. Besøk av Svein Tony Gårdsø // 25.05. Møte.
Søndager     Møter NLM:   03.04. kl. 19.00 // 17.04. (tid se avis) //   
     19.06. kl. 17.00. //
Torsdager     Møter NLM: 05.05. kl. 11.00. // 02.06. kl. 19.00.// 
Onsdager      Kafe\Vis a\vis. kl.18.00.-20.00: 06.04. // 04.05. 
Søndag  08.05.     Tur til sportskapellet i Brunlanes.
lørdager kl. 11.00 - 13.00. Superlørdag: 05.03. // 02.04. // 08.05.
Østre Kvelde Bedehus:
Mandag 28.03. kl.11.00. Misjonssambandet. 2. påskedag - påskemorgens 
     budskap i ord og toner.  
Søndag 10.04. kl. 11.00. Misjonssambandet. Besøk av Åse Karlsen. 
Søndag 10.04.     Kvelde Menighet har menighetsfest/årsmøte. 
Tirsdag  12.04. kl. 19.30. Strikkekafé.
Onsdager  kl. 19.00. Normisjon har onsdagsmøter: 30.03. vårfest // 27.04.  
     // 11.05.  // 08.06. Besøk av Tor Bringaker.
Søndag  24.04. kl. 11.00. Normisjon har søndagssamling
Søndager  kl. 10.00. - 11.00. Søndagsskole i kjelleren: 10.04. // 24.04.  //  
     08.05. Tur til sportskapellet i Brunlanes.
Fredager kl.18.00-20.30. Fredagsklubben: 01.04. // 15.04. Tur til Skien bade- 
      land. // 29.04. // 13.05. Avslutning på Roppestad. 
  kl. 20.00. - 23.00. Ten-in: 01.04. // 15.04.  // 29.04. // 13.05.
Søndag  12.06. kl. 11.00.Misjonssambandet. Møte.
Bygdetunet:
Torsdag 24.03. kl.10.00 - 12.00. Påskefrokost. Alle velkommen. 
Torsdag 07.04. kl.11.00. Kurs for alle. Tema: likkledet i Torino.        
Søndag  24.03  kl.17.00. Søndagskaffe. Dagens gjest: Ranveig Haga. 
Kvelde Bygdekvinnelag:
Mandag  18.04. kl.19.00. På Gyldnarheim. vårfest/mannekengoppvisning.
      Musikalsk underholdning av line Kaupang.      
Fredag  09.05. kl. 17.00.På Kvelde Sykehjem. Sang, kaffe og utlodning.   
lørdag  11.06. kl. 08.00.Dagstur m. buss til Kjersti Høydalsmo i Bagn i valdres. 
     Påmelding: liv Bergene: 455 10 030 innen 21.05.     
Svømming i Kveldehallen hver fredag 17.30 - 19.00.
Trening i Hvarneshallen hver onsdag 18.00 - 19.00.

2322
Foto: Tone Camilla Hauer
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KvelDe FÅR BeSØK FRA 
ANSGARSKOleN, 

TORSDAG 7. APRIl Kl.20.00.
av Lasse Rasmussen Moskvil

Team  A:SM - Awesome - består av ungdommer i 20 årene som går på Ansgar Bibel-
skole i Kristiansand. De reiser rundt i Norge og treffer konfi rmanter med undervisning, 
seminar og konserter. 
A i navnet står for Ansgar, S står for Skjærgårdsgospel og M står for Misjonsforbundet 
– de tre organisasjonene som teamet samarbeider med. 
På Kveldedagen blir det seminarer for konfi rmantene på bedehuset, og kvelden blir 
avsluttet med konsert i Kvelde kirke hvor også ungdommer i Kvelde blir invitert. 
vi gleder oss til besøk ! 

TORSDAGSSAMlINGeR PÅ 
HeDRUM ByGDeTUN vÅReN 2016  

av Anne Helene Gjone

Bibel, historie og vitenskap er tema denne våren. Kvelde-, Hvarnes-, Hedrum 
menigheter og Normisjon arrangerer disse samlingene som starter kl.11.00 med 
undervisning over dagens tema. Deretter er det nydelig lunsj og kulturelt innslag, 
sang og musikk.
Dette kurset er for alle som:
 • Ønsker å pleie kontakten med sambygdinger
 • Er nysgjerrig på nye sider ved livet
 • Spør og leter
 • Vil lære mer
 • Kunne tenke seg å repetere barnelærdommen
 • Ikke riktig vet hva de skal tro
 • Vil bruke noen formiddagstimer på noe konstruktivt og byggende
 
De to temaene som gjenstår er:
10.03: Kong Olav den hellige og slaget ved Nesjar i 1016
07.04: likkledet i Torino.
Det er vanligvis prestene våre som har undervisningen.
Husvert og leder er Tor Gjone, mobil 481 15 872. Han kan kontaktes dersom du 
trenger bilskyss eller har spørsmål. Kursavgiften på kr. 100,- dekker også varm 
lunsj.

FRIlUFTSGUDSTjeNeSTe 
PÅ NeSTANGeN, 5. MAI Kl. 11.00.

Felles arrangement for Kvelde, Hvarnes og Hedrum menighet: 
Grillene vil være varme, ta med noe til grillen og gjerne noe å sitte på. 

vel møtt!
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HeI, MITT NAvN eR HeIDI NORDKvelDe
av Heidi Nordkvelde

Jeg kommer fra Kvelde, et av stedene som fi kk 
meg til å lære å være en leder i ungdomsarbeid.
Fra året etter at jeg var konfi rmant fi kk jeg mulig-
heten av Petter Terkelsen og yngve Mardon 
Knutsen til å være konfi rmantleder for Kvelde-, 
Hedrum- og Hvarnes-konfi rmantene. Det var både 
spennende og utfordrende de 8 årene jeg var med.
Som tiden gikk blei jeg utfordret til å være leder for 
MIlK-kurs som jeg selv også hadde vært deltaker 
i.  Det lærte meg masse om ansvar, om å ta valg og 
ikke minst å få lov til å være med å bestemme ting. 
Året 2008 utfordret Petter meg til å bli med 
på Ungdommens Bispedømmemøte i Tunsberg 
Bispedømme som blei arrangert på Ål i Hallingdal. 

Dette var et møte der 2 delegater fra hver menighet er invitert fra heile bispe-
dømmet for å få lov til å være med å bestemme i Den Norske kirke. Dette årlige 
møtet jobber med ungdoms-relaterte saker i kirken. Som musikk, gudstjeneste, 
konfi rmanttid, rekruttering til kirkelig tjeneste og mye mye mer. 
Som konfi rmantleder og ungdomsleder i Nanset Tensing, syntes jeg at dette 
var utrolig spennende og det gav meg en sjanse til å fremme mine meninger i 
plenum og i komitéarbeid. 
I 2009 bestemte jeg meg for å stille til valg i Ungdommens Bispedømmeråd, 
det er rådet som velger ut saker og som arrangerer UBDM årlig. jeg kom inn 
i rådet og det gav meg utrolig mye, så i 2010 ble jeg valgt til leder for dette 
rådet og jeg har siden sittet som leder. Jeg har hatt mange fl otte møter med 
Bispedømmerådet og Biskopen. Rådet som har lyttet til oss unge og som har 
inspirert meg da og nå i seinere tid. jeg har hatt mulighet til å være med på 
Ungdommens kirkemøte og Kirkemøtet i 2013.

Da det var kirkevalg i 2011 spurte Kvelde Menighet meg om jeg hadde lyst til 
å stille til valg til Menighetsrådet, det var utrolig stas og jeg takket ja til det. 
I Menighetsrådet fi kk jeg prøve meg som sekretær en liten periode og jeg fi kk et 
innblikk i hvordan det var å jobbe lokalt i egen bygd. Det var utrolig spennende. 
Men dessverre på grunn av studier og lang reisevei, måtte jeg trekke meg fra 
rådet. Men jeg har aldri glemt hvor spennende det var å være med. 

Som en engasjert ungdom i kirken, blir man møtt med mange kritiske og 
ukritiske spørsmål. Spørsmålene som ofte blir stilt er om man er “super-
kristen” eller om “kan du drikke alkohol når du er kristen”. Dette er blant mange 
spørsmål som er vanskelig å svare på. Finnes det noe fasit? Hva er det egentlig 
å være super-kristen? og er jeg ikke verdt noe om jeg drikker alkohol. 

Det viktigste for meg med troen, er at jeg kan være den jeg er, at jeg kan ha mu-
ligheten til å være en god kristen som tar i mot andre som kanskje er nysgjerrige 
på vår kirke, som ønsker å være en del av den. jeg ønsker at Kirken skal være 
et godt sted for alle, uansett om man er troende eller ikke. jeg ønsker at kirken 
skal være åpen uansett legning, uansett bakgrunn, etnisitet, eller tro. Kirken er 
der for samholdet og fellesskapet. jeg ønsker at kirken skal være en plass der 
man kan lære av hverandre, man skal kunne le og gråte og ikke minst føle en 
tilhørighet og trygghet.

I fjor, 2015, var det kirkevalg igjen, jeg ble utrolig takknemlig for å bli spurt til 
å stille til valg, men denne gangen var det for å stille til valg til Bispedømmerå-
det. Årets valg bestod av to lister og jeg med min tro og mine meninger følte 
det rett å si ja til å stå på  Åpen Folkekirke sin liste. For en åpen og inkluderende 
kirke. Som toppkandidat var det naturlig å bli satt opp mot toppkandidaten på 
Nominasjonskomiteens liste, grunnet våre to forskjellige syn. vi kom begge inn 
i rådet som skal sitte fram til 2019. 
jeg gleder meg utrolig mye til å få være med på å bestemme kirkens fremtid, for 
å kunne jobbe for at ungdom skal ha et fl ott sted å være. Det er utrolig viktig at 
hver kirke har mulighet til å gi ungdommen en plass og til å gi ungdommen en 
mulighet til å utfolde seg som ledere i forskjellig kirkelig arbeid. 
Noe jeg også brenner for er, som nevnt tidligere, at jeg ønsker kirken som en 
åpen kirken for alle som ønsker å være en del av den. 

Kirken har betydd mye for meg, kirken har gitt 
meg ansvar og kunnskap i det å være leder.
jeg vil også takke prestene og andre ledere i vårt 
sokn og prosti som gav meg utfordringer på mitt 
engasjement. 

Jeg kommer fra Kvelde, et av stedene som fi kk 
meg til å lære å være en leder i ungdomsarbeid.
Fra året etter at jeg var konfi rmant fi kk jeg mulig-
heten av Petter Terkelsen og yngve Mardon 
Knutsen til å være konfi rmantleder for Kvelde-, 
Hedrum- og Hvarnes-konfi rmantene. Det var både 
spennende og utfordrende de 8 årene jeg var med.
Som tiden gikk blei jeg utfordret til å være leder for 
MIlK-kurs som jeg selv også hadde vært deltaker 
i.  Det lærte meg masse om ansvar, om å ta valg og 
ikke minst å få lov til å være med å bestemme ting. 
Året 2008 utfordret Petter meg til å bli med 
på Ungdommens Bispedømmemøte i Tunsberg 
Bispedømme som blei arrangert på Ål i Hallingdal. 

Dette var et møte der 2 delegater fra hver menighet er invitert fra heile bispe-
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INDIANeRHyl OG RØDe FjÆR!
av Lasse R. Moskvil

På PYSJ - cupen kunne man høre indianerhyl og tydelig se de røde 
fjærene til konfi rmantene i Hedrum.

Over 300 konfi rmanter i de 12 menighetene i Larvik var samlet fredag 6. november til 
den årlige PYSJ - cupen i Stavernshallen. Volleyball-turneringen er en fl ott tradisjon 
som ungdommene i larvik setter stor pris på målt etter engasjement og innsatsvilje 
på banene. 

Alle de 28 lagene får spille 3 kamper hver og de fi re puljevinnerne går til semifi naler. 
Det ene laget fra Kvelde menighet kom seg helt til semifi nalen hvor de måtte gi tapt 
for Nanset. I fi nalen trakk Nanset det lengste strået mot Larvik/ Langestrand. Beste 
heiagjeng gikk også til konfi rmantene fra Nanset som heiet voldsomt på sine 5 lag.

Konfi rmantene i Hedrum fi kk en velfortjent pokal for «Beste kostyme» og juryen 
la vekt på at alle hadde kunnet se de røde fjærene. Dessuten hadde «indianerne» 
fra Hedrum ekte indianerhyl som kamprop når laget spilte sine kamper. PySj - cup 
komiteen var strålende fornøyd etter fredagens cup og vi gleder oss til neste år når 
nye konfi rmanter skal få prøve seg. 

Konfi rmantene i Hedrum vant «Beste kostyme» på PYSJ - cupen 2015.

TÅRNAGeNTHelG 
I KvelDe 6. OG 7. FeBRUAR 
av Lasse R. Moskvil
Det var 11 spente  tårnagenter som ble med på 
Tårnagenthelg i Kvelde kirke på lørdag og søndag.

Agentpassordet måte hentes fram før de fi kk begynne på Labyrinten. Blant 
«engelvaktene» var Kari-Anne, Bettina, Mari og Guro som hjalp til eller var med 
på andre oppdrag.

Tårnagentene fi kk høre om de 3 tårnagentene Bendik, Markus og Silje som har en 
hemmelig klubb oppe i et kirketårn. Sammen opplever de spennende, skumle og 
litt mystiske ting. en mystisk due kommer med oppdrag til agentene, og de løser 
oppdragene ved hjelp av smarte agent-trekk og ved å lete i Bibelen. Når de slår et 
slag tar kirkeklokken en av tårnagentene med tilbake i tid, til den aller første julen. 

I Kvelde fi kk de 11 agentene fi nne 3 agenttips, de fant 4 skatter i kirken, og i opp-
drag «Tårnet» fi kk de være med opp i kirketårnet og ringe med klokkene. På 
søndag deltok tårnagentene i Gudstjenesten. De fi kk boken «Skatten i Liljedal» 
som også inneholder en hemmelighet.

Tusen takk for en spennende og litt mystisk tårnagenthelg.
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KvelDe SANITeTSFOReNING
av Åsta Herland

er kvinnenes forening i Kvelde!  vi har møtene våre på Futejordet en gang 
i måneden kl. 19.00 og da er alle velkommen, om du er medlem eller ei.  På 
møtene har vi hver gang utlodning og hver tar med seg en liten gevinst.  Dette 
er en del av inntektene våre, pluss salg av adventskalendere, fastelavnsris og en 
basar på vår eller høst.  
Pengene bruker vi stort sett i nærmiljøet, som f.eks. Happy Day, og til å støtte 
forskning på kreft og reumatisme sentralt i NKS.
På januarmøtet vårt i år hadde vi besøk av ellen Midtvik, formann i larvik 
Sanitetsforening og medlem av fylkesstyret.  Hun fortalte og viste bilder fra 
sine besøk i etiopia der vestfolds sanitetsforeninger støtter og hjelper kvinnene 
til et bedre liv, ved å bl.a. lære dem opp i sanitære forhold, sørge for rent vann 
og investere i vevstoler slik at de kan skaffe seg inntekter.  Dessuten fortalte hun 
om det store engasjementet i forhold til innvandrerkvinner i larvik.
I februar har vi årsmøte. Torsdag 17. mars vil det bli bordpynting og serviett-
bretting med en overraskelse på møtet. Onsdag 20. april vil Astrid vise bilder fra 
før og nå gjennom historien.  vårhalvåret blir avsluttet med møte på Skjærsjø 
1. juni der eva har innbudt oss på den gamle kafeen som vekker mange gode 
minner.  
vi arrangerer bading for damer hver fredag sammen med Bygdekvinnene og 
Melø sanitetsforening, og det er åpent for alle.
vi låner ut krykker til de som måtte ha behov for det. Bare ta kontakt med 
Ragna Bye på tlf. 33 11 23 97 / 906 01 669.

Du er hjertelig velkommen på våre møter og til å støtte oss!

Kvelde sanitetsforening på bærtur ved Raubern i 2009. Bærfangsten ble liten 
men hygga var stor!

NÆR-TUReR I HvARNeS vÅReN 2016.
av Aud Moe

I noen år nå har vi arrangert nær-turer vår og høst i Hvarnes. Tanken bak disse 
turene har vært å bruke de fl otte stiene vi har i nærmiljøet vårt, både merkede og 
ikke merkede stier. Samt det å komme sammen, ha det sosialt og trivelig, samtidig 
som vi får god mosjon. Fysisk aktivitet er det samme som forebyggende helsear-
beid! God fysisk form legger liv til årene og år til livet! en aktiv livsstil med til-
strekkelig mosjon er det beste grunnlaget for god helse! Turene har en varighet på 
ca. 3 timer med innlagt mat-pause. 

TURER VÅREN 2016:
• 20.04. kl. 10.00: Hellsjøvann.
Fremmøte og parkering ved Repp.
• 27.04. kl. 10.00: Rundtur fra Sentrum.
Fremmøte og Parkering ved Hvarneshallen.
• 04.05. kl. 10.00: Odbergdammen.
Fremmøte og parkering hos Anders Ragnhildrød.
• 11.05. kl. 10.00: Holtebygda – Utklev.
Frammøte ved Hvarneshallen, felles 
kjøring til parkering.
• 18.05. kl. 10.00: Sagkollen. 
Frammøte og parkering ved Repp.
• 25.05. kl. 10.00: Gullberget. 
Frammøte hos Hans Olav Holt, Holtebygda, 
felles kjøring til parkering.
• 01.06. kl. 10.00: Hvarnes-kollen/Major-
stua. Frammøte og parkering ved avkjørsel 
til Majorstua, Hedrumveien.
• 08.06. kl.10.00: Holtebygda Kultur/
Natursti. Frammøte og parkering på top-
pen av Holtekleiva ved innkjørsel til Sky-
tebanen.
• 15.06. kl. 10.00: Huskollen. Frammøte  
og parkering på toppen av Odberglia.

Vel møtt til fi ne turer!
Ta med mat, drikke og sitteunderlag, ha godt fottøy og bruk staver hvis du har. 
Med forbehold om endringer hvis det skulle vise seg å være mye snø i skogen i 
april. For mer informasjon ta kontakt med Aud Moe, mobil 907 70 772.

TURER VÅREN 2016:
• 20.04. kl. 10.00: Hellsjøvann.
Fremmøte og parkering ved Repp.
• 27.04. kl. 10.00: Rundtur fra Sentrum.
Fremmøte og Parkering ved Hvarneshallen.
• 04.05. kl. 10.00: Odbergdammen.
Fremmøte og parkering hos Anders Ragnhildrød.
• 11.05. kl. 10.00: Holtebygda – Utklev.
Frammøte ved Hvarneshallen, felles 
kjøring til parkering.
• 18.05. kl. 10.00: Sagkollen.• 18.05. kl. 10.00: Sagkollen.
Frammøte og parkering ved Repp.
• 25.05. kl. 10.00: Gullberget.
Frammøte hos Hans Olav Holt, Holtebygda, 
felles kjøring til parkering.
• 01.06. kl. 10.00: Hvarnes-kollen/Major-
stua.
til Majorstua, Hedrumveien.
• 08.06. kl.10.00: Holtebygda Kultur/
Natursti.
pen av Holtekleiva ved innkjørsel til Sky-
tebanen.
• 15.06. kl. 10.00: Huskollen. 
og parkering på toppen av Odberglia.

kjøring til parkering.
• 18.05. kl. 10.00: Sagkollen.
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KvelDe KIRKe
av Hans Olav Aker

Etter to artikler om Hedrum kirke, er turen nå kommet til Kvelde.
Nåværende Kvelde kirke er bygd i 1871 og er en trekirke. Det har imidlertid 
vært kirker på stedet helt fra 1200-tallet, og det ble i nyere tid bygd en ny tidlig 
på 1600-tallet. Det er trolig at den eldre kirken lå noe lengre nord. Den var viet 
jomfru Maria og St. Andreas. Det sies at den nye kirken ble innviet ca. 1617. 
Helt ferdig ble den ikke til innvielsen. Den var brunbeiset. Hele kirken ble 
visstnok  aldri helt ferdigstilt. I 1789 ble den igjen beiset mere rødlig enn opprin-
nelig. Det var mange større og mindre reperasjoner på kirken i løpet av 1700 - og 
1800 - tallet.
Så ble det i 1868 påbegynt en helt ny kirke fordi den gamle kirken var for liten. 
Størrelsen skulle stå i størrelse med befolkningen som sognet til. Det gikk med mye 
tømmer og det var de fra før av vanskeligstilte leilendingene som måtte skaffe til 
veie det meste av tømmeret. Etter mye arbeid ble kirken innviet i 1871. Seinere fi kk 
de staller. Orgel ble det innvilget penger til etter hvert og kirken fi kk det i 1919.

Den gamle trekirken ble revet og Hedrum fi kk en historisk severdighet slettet. 
Kirkegården ved den nye kirken ble også tatt i bruk ved oppføringen av nykirken. 
Dette var sårt for mange som hadde sine kjære begravet på den gamle kirkegården.
Kirken kom på ca 12 000 kr.

Det ble bygget dåpssakresti i 1930 og lysanlegget ble tilkoblet i 1930. Kvelde kirke 
ble ikke noen liten kirke. 210 sitteplasser nede i kirkerommet og 56 på galleriet.
Hedrum kirke hadde undertegnede masse opplevelser og minner knyttet til siden 
jeg bodde der i barndommen. Kvelde kirke var mer fjern for meg, men mye av min 
familie fra Gjone, Farrisbygda, Heum osv. ligger begravd der.
Fra seinere tid vil jeg også nevne at jeg en tid var ivrig medlem av venstre og da 
hadde vi Olsokfeiring i kirken og på bygdetunet. Mange passiarer ble slått av med 
Harald A. Holm, ordfører for venstre i Hedrum.
en prest jeg vil nevne i forbindelse med Kvelde er vår forrige sokneprest, Terkelsen. 
Han betydde mye for hele Kveldesamfunnet og var en ildsjel i mange år.

Neste nummer kommer til å inneholde en artikkel om Hvarnes kirke.



TIl OMTANKe

Døpte i Kvelde
22.11.2015 Noah Andersen Sundby
22.11.2015 Nora-linnea Bradal-Karlsen
22.11.2015 Tuva Helen Sundby
10.01.2016 johan lysebo-Østby

Døpte i Hedrum
15.11.2015 eirik johannes Brynjar Birgisson
29.11.2015 vilde Maria Ølstøren Tufte
29.11.2015 Anna Gjelstad
17.01.2016 Kristine Thorsen

Vigde i Hedrum
29.12.2015     Marcela Caminero Nilsson og Ørjan Fredriksen

Gravferd i Hvarnes 
04.12.2015 erling Skåtan   f. 19.07.1925
08.01.2016 liv Ragnhild Hellenes  f. 05.03.1940

Gravferd i Kvelde 
28.10.2015 Gerd johnsen   f. 19.12.1925
20.11.2015 Magna Marie Tidemannsen f. 06.03.1919
21.11.2015 johan Kristiansen Mangelrød f. 01.08.1928
10.12.2015 Nelly Sofie Kveldsvik  f. 14.10.1924
31.12.2015 Maren Nordrum   f. 21.10.1932

Gravferd i Hedrum 
25.10.2015 Ragna Solberg Melø  f. 08.11.1914
07.11.2015 jacob Rauan   f. 12.08.1915
16.11.2015 Ingeborg Hagtvedt  f. 11.12.1926
20.11.2015 Kjell Gustavsen   f. 23.08.1942
01.12.2015 Knut Clementz   f. 23.11.1945
09.12.2015 elsa johannessen  f. 23.03.1927
13.12.2015 Bente Kristoffersen  f. 13.07.1951
13.12.2015 Aase elvira jensen  f. 22.05.1921
25.12.2015 Åge Kristian Grubben  f. 06.05.1941
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